AUTODECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA - LEI Nº 6225, DE 24 DE ABRIL DE 2012 –
PARA PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA POUPANÇA ESCOLA –  LEI MUNICIPAL

Nº 3.363/2018

 DADOS DO ALUNO:  (nome completo, número do NIS,  número da matrícula escolar, data de

nascimento e número do CPF)

DADOS DO RESPONSÁVEL LEGAL: (nome completo e número do CPF)

Na falta de documentos para comprovação de residência, DECLARO para os devidos fins,
sob as penas da Lei, ser residente e domiciliado(a) no Município de Niterói, há no mínimo 1
ano, no

endereço__________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________

Declaro ainda, estar ciente de que a falsidade da presente declaração pode implicar na
sanção penal prevista no Art. 299 do Código Penal e no desligamento do Programa Poupança
Escola

Niterói, ____ / _________ / ________

_______________________________________________________________________

Assinatura do Aluno

_______________________________________________________________________

Assinatura do Responsável Legal